PAGE

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  муниципального образования
«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» Ульяновской области
Р Е Ш Е Н И Е

25 февраля   2015 года                      р.п. Радищево                                                           № 28/217
О     внесении     изменений    в    решение

Совета   депутатов   от  21.05.2008   № 5/34

«Об утверждении Положения «О Почётном
гражданине  муниципального  образования
«Радищевский        район»»
         Совет депутатов муниципального образования «Радищевский район» решил:
          1.Внести в решение Совета депутатов от 21.05.2008 № 5/34 «Об утверждении Положения «О  Почётном гражданине муниципального образования «Радищевский район»»  следующие изменения:
          1) в абзаце третьем части 1.3 слова «Председателем Совета депутатов» заменить словами «Главой муниципального образования «Радищевский район»;

          2) часть 1.4 дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Положением»;

          3)  главу 7 дополнить частями 7.4.-7.5. следующего содержания:
          «7.4. Почётный гражданин может быть лишен своего звания решением Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» в случае, если после присвоения звания выясняются факты, несовместимые с представлением его к присвоению звания - вступления в силу  обвинительного приговора суда.
           7.5. Действие настоящего Положения распространяется на всех Почётных граждан муниципального образования «Радищевский район»  независимо от времени присвоения звания.»
              4) часть 5 главы 2  приложения к Положению изложить в следующей редакции: «Возмещение расходов денежных средств производится в пределах не более пяти  минимальных размеров  оплаты труда (МРОТ).»
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
          3. Контроль за исполнением пункта 4 настоящего решения возложить на председателя Контрольно - счётной комиссии муниципального образования «Радищевский район» Л.М. Зюкуеву.
Глава  муниципального образования

«Радищевский  район»                                                                      В.Н. Родионов